「ロシア極東地域に関するビジネス環境調査結果」報告セミナー
～ロシア極東地域の発展方向と日本との協力可能性～

開催案内
                                                         平成26年12月18日

（株）野村総合研究所

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本年度、経済産業省は、当省委託事業（受託者：(株)野村総合研究所）により、ロシア極東地域に関す

るビジネス環境調査を実施しております。この度、同調査の報告セミナーを、 (株)野村総合研究所と共

に、下記要領で開催することといたしましたので御案内いたします。

本セミナーでは、(株)野村総合研究所による調査結果の他、11月19日にロシア・ウラジオストクでロシア

連邦極東発展省と共催で開催したワークショップの結果や、ロシア極東地域で進められている先進経済

特区の現状報告について御紹介すると共に、同地域における日本企業等の活動やビジネス支援につい

て御案内させていただく予定です。

ロシア極東地域に既に進出済みの企業のみならず、海外展開先として同地域を候補としているが、具

体的な検討をまだはじめていない企業にとっても、有益な情報を御提供できる機会になると考えておりま

すので、多くの皆様の御参加をお待ちしております。

参加を御希望される方は、別紙２「参加申込書」に必要事項を御記入の上、平成27年1月19日（月）まで

に、事務局(（株）野村総合研究所)にFAXまたはEmailにてお申込みください。

FAX： 03-5533-2448（事務局：野村総合研究所）

Email：d-trufanov＠nri.co.jp（事務局：野村総合研究所）

敬具

記

◆日 時： 平成27年1月22日（木） 13：30～17：00（予定）

◆主 催： 経済産業省

◆共 催： (株) 野村総合研究所

◆後 援： （一社）日本経済団体連合会、（独）日本貿易振興機構（JETRO）、日露貿易投資促進機構（事務

局：（一社）ロシアNIS貿易会）

◆事務局：(株) 野村総合研究所

◆会 場：  コンファレンススクエア M+

住所：東京都千代田区丸の内2-5-2 三菱ビル、10F

◆定 員： 100名

◆申込〆切： 平成27年1月19日（月）

※定員になり次第締め切らせていただきますのでお早めにお申し込みください。

◆参加費： 無料

◆プログラム： 別紙１のとおり

◆使用言語： 日本語・ロシア語 （必要に応じ日露逐語通訳）

◆申込み連絡先：（株）野村総合研究所   担当：トルファノフ

              TEL：03-5533-2803  FAX：+81-3-5533-2448  Email： d-trufanov@nri.co.jp

  〒100-0007 東京都千代田区丸の内１－６－５

◆主催者連絡先：経済産業省通商政策局ロシア・中央アジア・コーカサス室

担当：佐藤 TEL：03-3501-2838

                                                            【別紙 １】

「ロシア極東地域に関するビジネス環境調査結果」報告セミナー

～ロシア極東地域の発展方向と日本との協力可能性～

平成27年1月7日現在

１． 日時：平成 27 年 1 月 22 日（木）1330～17:00（終了時間は変更する可能性があります）
２． 場所：コンファレンススクエア M+ （http://www.marunouchi-hc.jp/emplus/overview.html）
３． 参加者：100 名程度
４． 主催：経済産業省

共催：(株)野村総合研究所
後援：（一社）日本経済団体連合会、（独）日本貿易振興機構（JETRO）、日露貿易投資促進機構（事

務局：（一社）ロシア NIS 貿易会）
５． プログラム案

１） 開会挨拶       1330-1335
経済産業省

２） プレゼンテーション                        1335-1650
・1st セッション（調査結果報告）
テーマ：ロシア極東の投資環境と将来ビジョン
(株)野村総合研究所

・2nd セッション
テーマ：ロシア極東地域の発展方向と日本との協力可能
ロシア連邦極東発展省

経済産業省通商政策局ロシア・中央アジア・コーカサス室

～質疑応答～

～休憩～

・3rd セッション（ロシア極東での日本企業等の取組）
民間企業の取組     センコン物流(株)、ソリッドバンク

地方自治体における取組 北海道庁経済部経営支援局国際経済室

ビジネス支援の取組   日露貿易投資促進機構（事務局：ロシア NIS 貿易会）

～質疑応答～
３） 閉会挨拶       1650-1700

経済産業省

http://www.marunouchi-hc.jp/emplus/overview.html

 【別紙 ２】

（株）野村総合研究所 宛て

 （担当：トルファノフ）

FAX： 03-5533-2448

Email： d-trufanov@nri.co.jp

「ロシア極東地域に関するビジネス環境調査結果」報告セミナー

～ロシア極東地域の発展方向と日本との協力可能性～

平成27年1月22日（木） 1３:30～17:00（終了時間は変更する可能性があります）

参 加 申 込 書

締切日：平成27年1月19日（月）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(6)E-mail

コンファレンススクエア M+

住所：東京都千代田区丸の内 2-5-2 三菱ビ

ル、10F

TEL 03-3282-7777

FAX 03-3287-5925